
清⽔健司先⽣
最終講義・退職記念の会開催のご案内

開催⽇：2015年1⽉28⽇（⽔）

周知のとおり，このたび清⽔健司先⽣
がめでたく定年を迎えられ，2015年3⽉
31⽇をもちまして退職されます。つき
ましては，清⽔先⽣のこれまでのご功労
に敬意を表し，感謝申し上げると共に，
今後のご健勝とご発展をお祈りする気持
ちを込めまして，つぎのとおり最終講
義・退職記念の会をとり⾏ないます。年
度末の御多忙中，恐縮に存じますが，万
障お繰り合わせの上，御出席下さいます
ようお願い申し上げます。

最終講義 「化学⼯学と結晶づくりにつとめて」
岩⼿⼤学 ⼯学部 13時00分〜14時30分
復興記念銀河ホール（6号館隣）

企業の⽅から
14:50〜15:10 佐藤 誠 ⽒ （佐⽵化学機械⼯業）

「流れの制御とものづくり 〜晶析を中⼼に〜」
15:10〜15:30 洗 洵 ⽒ （味の素・博⼠後期課程在学）

「分岐鎖アミノ酸の晶析における添加剤の影響」
15:30〜15:50 佐藤 弘康 ⽒ （⼤鵬薬品・博⼠後期課程在学）

「アミノ酸の晶析分離における不純物の影響に関する研究」



退職記念の会

岩⼿⼤学 ⼯学部 ⽣協
16時00分〜18時30分

その後，２次会へ（すゞ禅）

申し込み
⽒名：所属：連絡先をご連絡ください。

会費：3000円：当⽇受付にてお⽀払ください。（2次会費は別途集めます）

発起⼈：横⽥政晶，⼩川薫，今井潤，⼟岐規仁
FAX：019-621-6971  TEL： 019-621-6343
Email：doki@iwate-u.ac.jp


